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Aukščiausio lygio Japonijos – Lietuvos susitikimas 

 

       

               (Nuotrauka: Vyriausybės viešųjų ryšių biuras)                                         (Nuotrauka: Vyriausybės viešųjų ryšių biuras) 

Vasario 20 d., pirmadienį, 16.00 val. įvyko Japonijos Ministro Pirmininko Yoshihiko Noda ir Lietuvos 

Ministro Pirmininko Andriaus Kubiliaus, kuris šiuo metu lankosi Japonijoje, susitikimas, kuris truko 

apie 30 min. Susitikimo aprašymas: 

1. Įžanga. 

Susitikimo pradžioje Japonijos Ministras Pirmininkas Yoshihiko Noda pasveikino Lietuvos Ministrą 

Pirmininką Andrių Kubilių atvykus pirmo vizito į Japoniją ir pasakė, kad Japonijos žmonės jaučia šiltus 

jausmus Lietuvai dėl Chiune Sugiharos veiklos. Atsakydamas Lietuvos Ministras Pirmininkas A. 

Kubilius pasakė, kad Japonija yra artima Lietuvai nepaisant geografinio atstumo ir kad Ch. Sugiharos 

veikla gelbėjant žydus turėjo didelės įtakos Lietuvai suprantant Japoniją. 

2. Atominės elektrinės projektas 

Lietuvos Ministras Pirmininkas A. Kubilius, kalbėdamas apie Visagino atominės elektrinės projektą 

Lietuvoje,  išreiškė savo nuomonę dėl išvystytos Japonijos atominės technologijos. Ministras 

Pirmininkas Y. Noda pasakė, kad Japonija pasidalins patirtimi ir išmoktomis pamokomis po Fukushima 

Daiichi atominės elektrinės avarijos ir prisidės prie atomino saugumo didinimo Lietuvoje. 

3. Japonijos – Europos Sąjungos ekonominio bendradarbiavimo sutartis  

Ministras Pirmininkas Y. Noda išreiškė viltį, kad dvišaliai ekonominiai santykiai ir toliau stiprės ir 

paprašė Lietuvos bendradarbiavimo pradedant derybas dėl Japonijos – Europos Sąjungos Ekonominio 

bendradarbiavimo sutarties. Ministras Pirmininkas A. Kubilius atsakė, kad tikimasi Japonijos 

kompanijų investicijų ir perdavė savo ketinimus paremti Japonijos – Europos Sąjungos ekonominio 

bendradarbiavimo sutarties derybų eigą. 

4. Kita 

Abiejų šalių ministrai pirmininkai taip pat apsikeitė nuomonėmis dėl ekonominės situacijos Europoje 

ir bendradarbiavimo tarptautinėje arenoje, įskaitant bendradarbiavimą Afganistane.     


